Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3386/2021

                    REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,

digne-se oficiar o Exmo. Sr. Prefeito Municipal  Miguel Lopes Cardoso Junior
para que através do órgão competente  verifique a possibilidade de construir uma

rotatória entre as  Ruas São Paulo, Santa Clara e a Rua Rio de Janeiro, No  Bairro

Santa Luzia.

JUSTIFICATIVA

 Trata-se de um entroncamento de vias onde há grande circulação de veículos. Em

razão disso, a passagem dos pedestres fica comprometida, uma vez que as

direções de fluxo não são devidamente respeitadas, fazendo com que, usualmente,

os carros tenham que desviar uns dos outros.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de novembro de 2021.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
                                      Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S5A7K4P2E7Z6N3U8
		2021-11-12T12:50:02-0300